
در بحبوحه بحران مالی ناشی از اقدامات دولت آمریکا 
که سالانه تقریباً یک چهارم بودجه سازمان ملل را تأمین 
می کند، این نهاد بین المللی در تلاش است تا بودجه خود 

را ۲۰ درصد کاهش دهد.
خبرگزاری رویترز با استناد به یک یادداشت داخلی سازمان 
ملل در همین رابطه نوشــته است: دبیرخانه سازمان ملل متحد 
در حال آماده شدن برای کاهش ۲۰ درصدی بودجه ۳.۷ میلیارد 
دلاری خود و حذف حدود 6.9۰۰ شغل است. بر اساس این گزارش 

جدای از کاهش کمک ها به ســازمان ملل در در دوره ترامپ که 
نهادهای بشردوستانه سازمان ملل را به شدت تحت تأثیر قرار داده 
است، آمریکا برای بدهی های معوقه و سال مالی جاری نزدیک به 
۱.۵ میلیارد دلار بدهکار است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، 
اقدامات دولت ترامپ همچنین بحران نقدینگی برای سازمان ملل 
ایجاد کرده است، مشکلی که با تأخیرهای مکرر چین تشدید شده 
اســت. این دو کشــور روی هم رفته بیش از ۴۰ درصد از بودجه 

سازمان ملل را تشکیل می دهند.

»وال استریت ژورنال« نوشت که توانایی های آمریکا 
 در زمینــه صنعت نظامی در مقایســه با چین به طور 

قابل توجهی کاهش یافته است.
رسانه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در گزارشی نوشت 
توانایی های آمریکا در زمینه صنعت نظامی در مقایسه با چین 
که شاهد رشد چشمگیری است، به طور قابل توجهی کاهش 
یافته است. شرکتی چینی در سال گذشته توانست کشتی هایی 
با ظرفیتی بیشتر از مجموع آنچه تمام شرکت های کشتی سازی 

آمریکایــی از پایان جنگ جهانی دوم در 8۰ ســال گذشــته 
ساخته اند، بسازد. آمریکا دیگر قادر به مطابقت با توانایی تولیدی 
خود که در طول جنگ جهانی دوم از آن برخوردار بود، نیست. 
در آن زمان می توانست یک کشتی تدارکاتی را در کمتر از ۵ روز 
بسازد، که این امر این کشور را قادر ساخت تا در جنگ پیروز 
شود. چین امروز در زمینه های تولید با نرخ تولیدی بی سابقه 
در ســطح جهان پیشتاز است و همین امر آن را برای هرگونه 

درگیری نظامی احتمالی در آینده با آمریکا آماده تر می کند.
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یمن: درباره جنگنده های اسرائیلی
منتظر خبرهای غافلگیر کننده باشید!

خبرهای ضد و نقیض از سقوط یک شهر پاکستان 
به دست تجزیه طلبان

 فرمانده جوان یگان موشکی حزب الله 
ناجوانمردانه ترور شد

رسانه های آمریکایی فاش کردند

پشت پرده خداحافظی ایلان ماسک؛ از اعتیاد شدید تا درگیری با وزرای ترامپ

حمله صهیونیست ها به زیر ساخت های سوریه در طرطوس و لاذقیه

سرویس خارجی-
رئیس شورای عالی سیاسی یمن تصریح کرد پدافند 
هوائی این کشور در روزهای آتی، توانایی های جدیدی را 
به نمایش خواهد گذاشت که برای اسرائیل غافلگیرکننده 
خواهد بود. وی از »اخبار خوش« قریب الوقوع از مقابله با 

جنگنده های اسرائیلی خبر داد.
درک تغییــر موقعیت کنونی یمن در معادلات منطقه ای و 
جهانی، دیگر صرفاً در گرو رصد میدانی عملیات های موشــکی 
و پهپادی نیســت؛ بلکه باید آن را در شکاف های فزاینده میان 
متحدان پیشین در غرب نیز جســت وجو کرد. گزارش هایی از 
منابع غربی مانند »پالتیکو« و »نشنال اینترســت« اکنون تأیید 
می کننــد که توافق آتش بــس آمریکا با یمــن نه تنها اعتراض 
لابی های اسرائیلی را برانگیخته، بلکه نوعی بازتعریف از سیاست 
اولویت بندی تهدیدات در دستگاه سیاست خارجی آمریکا ایجاد 
کرده اســت. این اتفاق، فارغ از بار ایدئولوژیک آن، نشان دهنده 
نقطه عطفی در جایگاه یمن اســت: کشــوری که در طول یک 
دهه تحریم و تجاوز، نه تنها فرونریخت، بلکه موفق شــد بازی را 
از حالت »دفاع« به »بازدارندگی فعال« برساند. حالا هشدارهای 
صریح صنعاء به شرکت های هواپیمایی جهانی درباره مسیرهای 
جنگنده های اســرائیلی، گویای همان چیزی است که ده سال 
پیش حتی در محاسبات تندترین استراتژیست های تل آویو نیز 
جایی نداشت: پدید آمدن بازیگری که به تنهائی قادر به تحمیل 

»مناطق پرواز ممنوع« در مرزهای هوائی دشمن خود شود.
از ســوی دیگر، تحرکات نظامی اخیر، به ویژه تغییر مسیر 
ناو هواپیمابر انگلیس، نه فقط نشانه احتیاط لجستیکی در برابر 
تهدیدهای یمن است، بلکه نمایشی روشن از بی اعتباری روایت 
»برتری دریایی غرب« در باب المندب به شمار می رود. کشوری 
با زیرساخت های فرسوده، اما ظرفیت مهندسی بومی بالا، حالا 
توانســته پدافند موشــکی و رهگیری هوائی خود را به سطحی 
ارتقاء دهد که وعــده رهبرانش درباره مقابلــه با جنگنده های 
F-۳۵ با تردید جدی مواجه نشــود. آن چــه پیش رو داریم، نه 
صرفاً تنش یمن و رژیم اسرائیل، بلکه آزمونی برای نظم امنیتی 
منطقه ای اســت که دهه ها با اتکا به فناوری و بازدارندگی غربی 
تعریف شده بود. امروز، ساکنان شمال دریای سرخ و تل آویو به 

 طور همزمان، در انتظار »اخبار خوش« صنعاء هستند؛ اما نه از 
آن دست اخباری که برچســب دیپلماتیک یا تبلیغاتی خورده 
باشند، بلکه خبرهایی که ممکن است برای نخستین بار، الگوهای 

جنگ هوائی در خاورمیانه را از اساس بازنویسی کنند.
»مهدی المشاط«، رئیس شــورای عالی سیاسی یمن، در 
مصاحبه با شــبکه »المیادین« تصریح کرد کــه پدافند هوائی 
یمن، »در روزهای آینده هواپیماهای دشمن صهیونیستی را به 
منبعی برای تمســخر تبدیل خواهد کرد. نیروهای مسلح یمن 
قادر خواهند بود با هواپیماهای دشمن صهیونیستی بدون ایجاد 
هیچ گونه اختلال در ناوبری هوائی و دریایی مقابله کنند. اخبار 
خوشی درباره هواپیماهای رژیم اشغالگر اسرائیل که در حمله به 
کشور ما استفاده شــده اند، به گوش خواهد رسید.« المشاط از 
»معرفی مسیرهای حمله دشمن صهیونیستی به یمن به عنوان 
مناطق خطرناک برای تمامی شرکت های هواپیمایی« خبر داد 
و گفــت: »هدف از این اقدام، اطمینــان یافتن از ایمنی ناوبری 
هوائی و دریایی در مناطق عملیاتی نیروهای مسلح یمن است.« 
آن طور که »فارس« نوشــته است، رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن از شرکت ها خواست که از ناوبری هوائی در مسیرهایی که 
رژیم اشغالگر اسرائیل از آن برای حمله به یمن استفاده می کند، 

اجتناب کنند. همچنین او پیش تر به صهیونیست ها هشدار داده 
بود که »پناهگاه ها دیگر برایشان امن نخواهند بود. سامانه های 
پدافند هوائی ما قادر به مقابله با هواپیماهای اف- ۳۵ هستند. اما 
آنچه مانع این کار می شد، پنهان شدن این هواپیماها در پشت 

هواپیماهای غیرنظامی بود.«
ادامه شلیک  موشک ها و وحشت صهیونیست ها

در این میان، رســانه آمریکاییِ »پالتیکو« نوشته است که 
شلیک موشک از یمن به سرزمین های اشغالی باعث وحشت این 
رژیم شده؛ در شرایطی  که یک دهه است که »همه می خواهند 
یمنی ها را از پای بیندازند اما شکست خورده اند«. پالتیکو نوشت، 
از طرفــی دیگر، حملات مداوم و در جریان یمن نشــان دهنده 
نگرانــی رو به افزایــش رژیم صهیونیســتی از توافق آتش بس 
بین »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، و یمن اســت و این 
حقیقت را آشکار می سازد که در صورت تداوم و افزایش حملات، 
این دولت آمریکایی حامی رژیم صهیونیستی تحت فشار جدید 
برای واکنش و پاسخگویی چطور عمل می کند. یکی از مقام های 
سابق دولت ترامپ که بر روی مسائل منطقه کار می کند، گفت: 
»اســرائیل در سیاستگذاری خارجی آمریکا مصون نیست و این 
آتش بــس، مذاکره ای دربــاره »اول آمریکا« بــود یعنی آمریکا 

مهم اســت.« همچنین، آن طور که »ایسنا« نوشته است، »بلیز 
میشتال«، یکی از محققانِ مؤسسه »یهودی برای امنیت ملی«، 
گفت: »برخی از گروه های حامی اســرائیل از تصمیم ترامپ در 
توافق با حوثی های یمن )انصارالله( که شامل شرایط توقف حمله 
به اسرائیل نمی شود، خشمگین شده اند. کنار گذاشتن اسرائیل 
نشان می دهد که بین آمریکا و اسرائیل اختلاف نظر وجود دارد.«

ترس از انصارالله راه ناو انگلیسی را عوض کرد
خبــر دیگر آن که بــا وجود اعلام قبلی مبنــی بر عبور ناو 
هواپیمابر انگلیس و ناوگروه همراه آن از دریای ســرخ به سمت 
اقیانوس هند و ســپس اقیانــوس آرام، این گروه دریایی پس از 
عبور از کانال ســوئز و ورود به دریای سرخ، مسیر خود را تغییر 
داد و به سمت شــمال این دریا بازگشت. بر اساس بیانیه رسمی 
منتشرشــده، عبور از تنگه باب المندب در دستور کار فعلی این 
ناوگروه قرار نــدارد. روزنامه آمریکایی »نشنال اینترســت« در 
گزارشی نوشت که »ناوگروه بریتانیایی اعلام کرده است به مدت 
8 ماه در شمال دریای سرخ به انجام عملیات های غیررزمی تحت 
چارچوب مأموریت های موســوم به »مَست« خواهد پرداخت و 

پس از آن، درباره ادامه مسیر تصمیم گیری خواهد شد.«
در میانه  کشاکش های تسلیحاتی و رقابت های ژئوپلیتیکی، 
آنچه در یمــن می گذرد دیگر نه صرفــاً ماجرائی پیرامون یک 
بازیگر منطقه ای، بلکه روایتی زنده از شکســته شدن الگوهای 
کلاسیک جنگ و سیاست در منطقه است. زمانی یمن را صرفاً 
در چارچوب یک کشور بحران زده تحلیل می کردند؛ اما اکنون، 
با توانمنــدی در ایجاد بازدارندگی علیه ارتش هایی مانند ارتش 
رژیم اسرائیل و با تأثیرگذاری مستقیم بر تصمیمات استراتژیک 
قدرت های جهانی، یمن به موجودیتی تبدیل شده که باید آن را 
در معادله  امنیت بین المللی بازخوانی کرد. اعلام عمومی درباره 
تغییر مسیر هواپیماهای نظامی، هشدار به ناوهای فرامنطقه ای و 
وعده آشکار تقابل با جنگنده های رادارگریز غربی، نشان از ورود 
به مرحله ای دارد که در آن، کشورها نه با اندازه یا ثروت، بلکه با 
عمق بازدارندگی ســنجیده می شوند. این جا دیگر نه نبرد بر سر 
ســرزمین، که رقابت بر سر »تعریف میدان نبرد« است؛ و یمن 
حالا یکی از معدود نقاطی ا ســت که این تــوان را پیدا کرده تا 

میدان را نه فقط بازی کند، بلکه شکل دهد.

گزارش های ضد و نقیض در پاکستان از سقوط شهر »سوراب « در 
استان پرتنش بلوچستان در غرب این کشور توسط تروریست های 

تجزیه طلب حکایت دارد.
بعــد از جنگ با هنــد حالا جنگ دولت پاکســتان با تروریســت های 
تجزیه طلب وارد مرحله تازه ای شــده است. دیروز گروه مسلح و تجزیه طلب 
»ارتش آزادی بخش بلوچســتان« مدعی شــد که کنترل کامل شهر سوراب 
در اســتان پرتنش بلوچستان پاکستان را در دســت گرفته است. به ادعای 
فرماندهان این گروه جدایی طلب ، نیروهای آن ها پس از درگیری های سنگین 
با ارتش و پلیس پاکســتان، موفق به عقب راندن نیروهای دولتی شــده اند. 
در بیانیه ای که توســط این گروه منتشر شــده، آمده است که شبه نظامیان 
»ارتش آزادی بخش بلوچستان« ساختمان های کلیدی از جمله ایستگاه های 
پلیــس، مقر نیروهای امنیتی، بانک های اصلی و چنــد نهاد دولتی دیگر در 
شهر ســوراب را تصرف کرده اند. به گزارش فارس همچنین این گروه مدعی 
شده است که در جریان عملیات، یک افسر ارشد پلیس را کشته و سلاح های 
نیروهای امنیتی را ضبط کرده اســت.در تصاویر منتشر شده از این درگیری، 
خودروهای نیروهای امنیتی به آتش کشــیده شــده و وضعیت امنیتی شهر 
کاملًا بحرانی توصیف می شود. برخی منابع خبری پاکستان هم اعلام کردند 
که شهر»سوراب« تنهاحدود ۴ ساعت در کنترل کامل این گروه تجزیه طلب 

بوده است. 
طبق گزارش شــبکه خبری »جئو نیوز«، مقامات پاکســتانی، از جمله 
ســخنگوی دولت بلوچستان »شــاهید رند«، هند را به حمایت از این حمله 
متهم کردند. با این حال، هیچ مدرک مشــخصی بــرای اثبات این ادعا ارائه 
نشــده است. تاکنون، دولت هند به این اتهامات پاسخ رسمی نداده است. در 
گذشته، هند همواره اتهامات پاکستان مبنی بر حمایت از گروه های شورشی 
در بلوچستان را رد کرده و آن ها را بی اساس دانسته است. پاکستان در موارد 
متعددی هند را به حمایت از گروه های شورشــی در بلوچستان متهم کرده 
است. به عنوان مثال، در حمله به قطار جافر اکسپرس در مارس ۲۰۲۵)اسفند 
۱۴۰۳( که منجر به کشــته شدن ۲6 نفر شد، پاکستان هند را به حمایت از 

ارتش آزادی بخش بلوچستان متهم کرد.
به گزارش تســنیم سوراب، شهری با موقعیت راهبردی در مسیر بزرگراه 
کویته-کراچی، از نظر جغرافیایی و امنیتی حائز اهمیت است. سقوط این شهر 
به دست گروه های مسلح، می تواند پیامدهای قابل توجهی برای کنترل امنیتی 
دولت پاکستان در منطقه به دنبال داشته باشد. ایالت بلوچستان پاکستان طی 
دهه های اخیر صحنه درگیری میان نیروهای دولتی و گروه های جدایی طلب 
 )BLA( بلوچ بوده اســت. گروه جدایی طلب ارتش آزادی بخش بلوچســتان
یکی از فعال ترین گروه های مســلح اســت که خواهان استقلال بلوچستان 
است. این گروه پیش تر نیز مســئولیت حملات گسترده ای را علیه نیروهای 
امنیتی، پروژه های اقتصادی چین )مانند کریدور اقتصادی چین- پاکستان( 
و زیرساخت های دولتی برعهده گرفته بود.  سقوط یک شهر به طور کامل در 
کنترل این گروه، از تحولی بی ســابقه یا نادر در روند فعالیت های آن حکایت 
دارد و می تواند سطح هشدار امنیتی در منطقه را به طور جدی افزایش دهد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل از ترور »محمد علی جمول «، 
فرمانده جوان یگان موشکی حزب الله، در بخش الشقیف، واقع 

در جنوب لبنان خبر داد.
رژیم آپارتاید اســرائیل همچنان به نقــض  آتش بس با لبنان ادامه 
می دهد. گزارش دیروز شبکه »۱۲« تلویزیون رژیم صهیونیستی حاکی 
از تــرور »محمد علی جمول«، از فرماندهان یگان موشــکی حزب الله 
در جنوب لبنان، اســت. ســخنگوی ارتش این رژیم، دیروز، اعلام کرد 
که »نظامیان صهیونیستی سحرگاه امروز با حمله پهپادی به خودروی 
شــخصی محمد علی جمول در شهر دیر الزهرانی، واقع در جنوب این 
کشور، وی را ترور کردند.« منابع لبنانی نیز خبر دادند که علی جمول 
)۳۳ ساله(، از فرماندهان جوان یگان موشکی حزب الله لبنان، زمانی که 
با خودروی شــخصی خود برای ادای نماز صبح به مسجد می رفت، در 
جاده دیر  الزهرانی- النبطیه، نزدیک پل عابر پیاده، هدف حمله پهپادی 
اشــغالگران قرار گرفت و به شهادت رسید. بر اساس گزارش شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی، سخنگوی ارتش این رژیم مدعی شد که 
شــهید جمول در طول جنگ، حملات آتشباری متعددی علیه جبهه 
اشغالگران و نیروهای نظامی صهیونیستی انجام داده است. او همچنین 
افزود: »علی جمــول اخیراً برای احیای زیرســاخت های حزب الله در 
منطقه مشارکت می کرد.« در سخنانی که منتهی درجه وقاحت است 
سخنگوی ارتش با ادعای اینکه »فعالیت های علی جمول نقض آشکار 
تفاهمات بین لبنان و رژیم صهیونیســتی بوده« است، تصریح کرد که 
این رژیم به اقدامات خود برای رفع هرگونه تهدید ادامه خواهد داد! لابد 
اینکه رژیم با هدف از بین بردن زیرســاخت های حزب الله بارها توافق 
آتش بس با لبنان را نقض کرده و منجر به شــهادت افراد زیادی شــده 

است، نقض آتش بس نیست و نخواهد بود!
خطاب به نخست وزیر!

خبــر دیگــر از لبنان آنکه »حســن فضل الله«، عضو فراکســیون 
»وفاداری به مقاومت« در پارلمــان لبنان، اعلام کرد: »مواضعی که از 
برخی اعضای دولت می شنویم نه تنها خارج از بیانیه تشکیل دولت است 
بلکه برخلاف و ضد آن اســت، این سخنان به معنای شانه خالی کردن 
از مسئولیت های برگردن گرفته در برابر مردم لبنان است؛ مسئولیت ها 
و تعهداتی که دولت بر اســاس آن در پارلمان رأی اعتماد گرفته است. 
نخستین جمله در بیانیه تشکیل دولت به پایبندی در تسریع عملیات 
بازســازی ویرانی های به بار آمده در نتیجه تجاوزات اســرائیل تصریح 
دارد، بنــد دوم بــه تعهد دولت در حفظ امنیــت و صیانت از مرزها و 
جلوگیری از تجاوزات اشــاره دارد و در بند سوم بر اتخاذ همه اقدامات 
لازم بــرای آزادی اراضی لبنان تأکید دارد، اما تاکنون آنها درخصوص 
اجرای این سه بند چه کاری انجام داده اند؟... هیچ کس نباید از ما اجرای 
واژگونه بیانیه تشــکیل دولت را بخواهــد. لذا ما به آنها می گوییم ابتدا 
بروید به تعهدات خود عمل کنید... ما به هیچ عنوان چیزی در جنوب 
لبنان و خارج از آن و یا هر منطقه دیگری برای دادن به کسی نداریم، 
ما به همه تعهدات خود در همه سطوح عمل کردیم، دولت کنونی طبق 
قانون اساســی ملزم به اجرای مندرجات بیانیه وزارتی است، ما حرف 
دیگری نداریم، هنگامی که این بندها را اجرائی کردید، آن وقت درباره 
موارد دیگر صحبت می کنیم.« گفتنی است، »نواف سلام«، نخست وزیر 
لبنان، پیش تر مدعی شده بود: »دولت لبنان در دستیابی به حدود 8۰ 
درصد از اهداف خود در خلع ســلاح گروه ها در مناطق جنوبی کشور 
به ویژه حزب الله موفق شده است«، وی بر لزوم »انحصار سلاح در دست 
دولت در سراسر خاک لبنان« تأکید کرده بود، بدون آنکه توضیح دهد 

آیا این حزب الله بوده که جنوب لبنان را آزاد کرده یا دولت!

سرویس خارجی-
تجاوزات رژیم آپارتاید به خاک سوریه 
همچنان ادامه دارد و منابع از شنیده شدن 
صدای انفجارهای شدید در دو استان لاذقیه 
از حملات هوائی  بعد  و طرطوس ســوریه 
جنگنده های رژیم اسرائیل به مواضع نظامی 

در این دو استان خبر دادند.
بــا نگاهی به حملات مســتمر رژیم آپارتاید 
اسرائیل به زیرساخت های نظامی سوریه، به ویژه 
در طرطــوس و لاذقیه، یــک الگوی بلندمدت از 
اســتراتژی »فرســایش تدریجی حاکمیت ملی 
ســوریه« توســط رژیم اسرائیل مشــهود است؛ 
الگویــی کــه از ســال ۲۰۱۲ میــلادی )۱۳9۱ 
شمسی( تاکنون، با بهره گیری از خلأهای قدرت 
ناشــی از جنگ داخلی و بحران های سیاسی در 
دمشــق، به اشــکال مختلف دنبال شــده است. 
حملات اخیــر که برای نخســتین بار به پادگان 
نظامی در طرطوس نیز کشــیده شــد، نشــان 
می دهد تل آویو از شرایط متزلزل حاکم بر سوریه 
پس از ســقوط »بشار اســد«، بیش از هر زمان 
دیگری برای پیشبرد امنیت پیش دستانه)!( خود 

بهره می گیرد. بیانیه های رسمی ارتش اسرائیل و 
اظهارات وزیر جنگ این رژیم، تأکیدی بر منطق 
»بازدارندگی تجاوزگرانه« است که در آن امنیت 
منطقــه ای صرفاً از دریچه منافع رژیم اســرائیل 

تفسیر می شود، نه موازین بین المللی. 
به گزارش »ایســنا«، رسانه های سوری اعلام 
کردنــد که در حمله هوائی رژیم اســرائیل تیپ 
۱۰۷ در زامــا در حومه جبلــه و در حمله هوائی 
دیگری، پادگان الشــامیه در حومه لاذقیه هدف 
قــرار گرفــت. در حمله دیگری نیــز یک پایگاه 
نظامی متعلق به نظام ســابق ســوریه در اطراف 
شهر طرطوس هدف قرار گرفت. این نخستین بار 
است که رژیم اســرائیل این پایگاه نظامی را در 
طرطوس هدف قرار می دهد. ارتش رژیم آپارتاید 
اســرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که جنگنده های 
آن حملاتی به انبارهای سلاح در منطقه لاذقیه 
در سوریه داشتند که در این انبارها، موشک های 
زمین به دریا وجود داشــت و »تهدیدی را علیه 
آزادی دریانوردی بین المللی و اســرائیلی ایجاد 
می کرد.« همچنین »یســرائیل کاتــس«، وزیر 
جنگ رژیم اســرائیل، در واکنــش به این حمله 

ارتش اشغالگر گفت: »هیچ مصونیتی برای هیچ 
طرفی وجود نخواهد داشــت. ما اجــازه تهدید 
اســرائیل را نخواهیــم داد و به دفــاع از امنیت 

اسرائیل ادامه خواهیم داد.«
عملیات مخفیانه رژیم

خبر دیگر آن که رســانه های رژیم اســرائیل 
مدعی شــدند که گروهــی از نظامیــان گردان 
۷۰۰6 وابسته به تیپ گولانی در ارتش این رژیم، 
عملیاتی محرمانه را تحت پوشش تاریکی شب در 
روستای »الخضر« در خاک سوریه انجام داده اند. 
این رسانه ها مدعی شــدند که این اقدام پس از 
دریافــت اطلاعات ادعایی دربــاره وجود مقادیر 
زیادی از تســلیحات متعلق به حــزب الله لبنان 
در این روستا صورت گرفت. طبق این اطلاعات، 
سلاح های مذکور برای استفاده در عملیات علیه 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در نظر گرفته 
شده بودند. در این عملیات، که به صورت مشترک 
میان نیروهای ســواره و پیاده نظام انجام شد، به 
ادعای منابع عبری، تهدید مورد نظر خنثی شده 
و نیروهــای عملیاتی بــدون مواجهه با مقاومتی 

قابل توجه، به پایگاه خود بازگشتند.

گروهک های زیرزمینی داعش بیدار شده اند
همچنین روزنامــه »رأی الیوم« درخصوص 
نخســتین حمله داعش علیه رژیم تروریســتی 
الجولانی بعد از سقوط نظام بشار اسد نوشت که 
تشــکیلات تروریستی داعش عبارت »نظام مرتد 
ســوریه« را در جریان به عهده گرفتن مسئولیت 
عملیات روز پنجشــنبه در اســتان سویدا به کار 
برد. این بدان معنی است که عناصر الجولانی به 
صورت علنی هدف قرار می گیرند و وی نمی تواند 
جلوی این رونــد را بگیرد چرا که قدرت مرکزی 
در دمشق ضعیف بوده و سلاح در سراسر سوریه 
در دسترس اســت. به نظر می رســد گروه های 
زیرزمینی داعش در سوریه بیدار شده اند. آن طور 
که »مهر« به نقل از این روزنامه نوشــته اســت، 
هفته نامه »النبأ« وابســته به داعش دیدار اخیر 
الجولانی با ترامپ را محکوم کرده و معتقد است 
که تغییــر ظاهر الجولانی تروریســت و دیدار با 

ترامپ مبارزه با رژیم دمشق را واجب می کند.
در پایان گفتنی است، در این میان، بیداری 
مجدد شــاخه های پنهان داعش و حملات آن ها 
به رژیم تروریســتی تازه  روی  کارآمده الجولانی 

)الشــرع( معادلــه امنیتی ســوریه را پیچیده تر 
کرده اســت. نکته اساســی در این تحولات، نه 
فقط حضور بازیگران متعدد غیردولتی در عرصه 
سوریه، بلکه رقابت موازی آن ها برای مشروعیت 
سیاســی و کنترل سرزمینی است؛ رقابتی که به 
بازتولید خشــونت و بی ثباتی ساختاری انجامیده 
اســت. در حالی که رژیم اسرائیل از این وضعیت 
چندپارچــه برای تأمین امنیت نســبی خود در 
مرزها بهره می برد، قدرت هــای منطقه ای چون 
ترکیه و عربســتان نیز در تلاش اند از خلأ قدرت 
مرکزی در سوریه به نفع توازن ژئوپلیتیکی جدیدِ 
مورد علاقه خود بهره ببرند. بنابراین، آینده سوریه 
در سایه این دخالت های متقاطع، بیش از آن که 
به سمت بازسازی ملی حرکت کند، به صحنه ای 
برای آزمون هــای ژئوپلیتیک، بازآرایی گروه های 
شبه نظامی و تضاد منافع بین المللی تبدیل شده 
است، صحنه ای که در آن مشروعیت دیگر از لوله 
تفنگ یا پوشــش دیپلماتیک، نه از رأی مردم یا 

روندهای حقوقی، برمی خیزد.
از همیــن منظر، گرچه تجــاوزات بیگانگان 
بســیار خطرناک اســت، به نوعی که این روزها 

مردم ســوریه در قنیطریه ناچار هســتند برای 
حراســت از روند عادی زندگی، با گشــتی های 
رژیم صهیونیســتی درگیر شوند، اما خطر اصلی 
نــه در تــداوم این حمــلات خارجــی یا حتی 
بازگشت داعش، بلکه در تثبیت یک الگوی جدید 
»سیاســت بدون دولتِ مشروع« در سوریه است؛ 
وضعیتی که در آن، ساختارهای سنتی حاکمیت 
جای خود را به شــبکه های امنیتی، شبه دولتی و 
گاه فرقه ای داده اند که هرکدام مدعی نمایندگی 
بخشی از کشورند. در چنین شرایطی، سوریه در 
آستانه تبدیل شدن به یک »مدل آزمایشگاهی« 
از دولت های پســا- ملی در منطقه است؛ جایی 
که مرز میان تروریســم، مشــروعیت سیاسی و 
روابط دیپلماتیک عمداً محو شــده تا مهندسی 
ژئوپلیتیــک منطقه بدون مقاومــت بومی انجام 
گیرد. اگر این روند تثبیت شود، نه تنها بازگشت 
به یک نظم سیاسی یکپارچه دشوار خواهد بود، 
بلکه الگوی سوریه می تواند به دیگر نقاط بحرانی 
منطقه نیز تعمیم یابد؛ منطقه ای که بیش از هر 
زمان، از غیاب نظم بین الملــل عادلانه و حضور 

پررنگ بازیگران غیردولتی آسیب می بیند.

سرویس خارجی-
از  مفصلی  گزارش های  در  آمریکایی  رسانه های 
پشــت پرده جدایی ایلان ماسک از دولت ترامپ به 
اعتیاد شدید وی ، مخالفت با برخی تصمیمات ترامپ 

و درگیری وی با اعضای دولت ترامپ پرداخته اند.
روز جمعه ســرانجام بعد از گمانه زنی های بسیار فصل 
جدایی ترامپ با ایلان ماســک ثروتمندترین فرد جهان نیز 
فرا رسید. زمانی که پنج ماه پیش »ایلان ماسک« سرپرستی 
وزارت تازه تأسیس کارآمدی دولت ترامپ را برعهده گرفت 
بسیاری از کارشناسان هشدار دادند که شخصیت خودشیفته 
ترامپ کسی نیست که بتواند شخص خودشیفته  دیگری را 
کنار خود تحمل کند و به زودی این دو خودشیفته مجبور 
خواهند شد از هم طلاق بگیرند. ترامپ روز جمعه تلاش کرد 
تا اندکی از تبعات سیاسی این جدایی بکاهد و مدعی شد که 
ماســک به شکل کامل دولت را ترک نکند. رئیس جمهوری 
آمریکا با اشاره به فشارهای اجتماعی و رسانه ای که در این 
دوران علیه ماســک وجود داشت، گفت: »او همه توهین ها، 
افتراها و بدرفتاری ها را تحمل کرد چون عاشق آمریکا است. 
درست است که از کشور دیگری آمده اما عاشق آمریکا است 
و مردم آمریکا بابت این خدمات به او مدیون هســتند«.در 
این مراســم خداحافظی، کبودی چشم ایلان ماسک توجه 
رســانه ها را جلب کرده بود که او در توضیح گفت: »پسرم 
ایکس به من مشت زد. حتی یک بچه پنج ساله هم می تواند 

این کار را انجام دهد.«
ماسک چرا رفت؟

درباره جدایی ماســک از دولت ترامپ در رســانه های 
آمریکایــی گمانه زنی هــای مختلفی شــده اســت برخی 
می گویند او اخیراً از  برنامه های سرمایه گذاری ترامپ انتقاد 
کرده و آن را مغایر با تلاش های ســازمانش برای پس انداز 
بودجه دولت دانســته بود. برخی دیگر نیز انگشــت روی 
اعتیاد شدید ماســک گذاشته اند. نیویورک تایمز در همین 
زمینه نوشته است ایلان ماسک در دوران خدمت به عنوان 
یکی از نزدیک ترین مشــاوران »دونالد ترامپ«، به مصرف 
گسترده مواد  مخدر مشــغول بوده و آنقدر کتامین مصرف 
کرده که دچار مشــکلات مثانه شــده و روزانه تقریباً ۲۰ 
قرص همراه خود داشــت. به گزارش ایسنا، منابع ناشناس 
آشــنا با فعالیت های ایلان ماسک به نیویورک تایمز گفتند 
که ثروتمندترین مرد جهان در طول دوران اوج سیاســی 
خود مرتباً کتامین، اکستازی و روان گردان مصرف می کرد. 
منابــع به نیویورک تایمــز گفته اند مصــرف کتامین برای 
ماســک به صورت روتیــن و عادی در آمده بــود و  او این 
داروی قدرتمند را گاهی اوقــات روزانه مصرف می کرد نه 
آن طور که ادعا کرده بود »مقدار کمی، تقریباً هر دو هفته 
یک بار«. به نوشته نیویورک تایمز، بهار سال گذشته، ماسک 

به همکارانش گفته اســت که مصرف کتامین بر مثانه اش 
تأثیر گذاشــته یک پیامد شــناخته شــده از سوء مصرف 
مزمــن این دارو، کــه دارای خواص روان گردان اســت. به 
گفتــه منابعی در نیویورک تایمز جعبه داروهای معمولی او 
حاوی قرص هایی بود که در کنار سایر مواد، علامت آدرال 
را داشتند. هنوز مشخص نیســت که آیا ماسک در دوران 
حضورش در کاخ ســفید، جایی که در جلســات حساس با 
رهبران خارجی شــرکت می کــرد و در کاهش هزینه های 
فدرال قدرت داشــت، تحت تأثیر مواد مخدر بوده اســت یا 
خیر. ترامپ هم در واکنش به اعتیاد ماســک اعلام کرد که 
اطلاعی از این موضوع ندارد، اما اشــاره کرد که از این بابت 
مشــکلی هم ندارد.ترامپ در پاســخ به این سؤال که آیا از 
مصرف منظم مواد مخدر توسط ایلان ماسک اطلاع دارد، به 
خبرنگاران گفت: »نه، من اطلاعی نداشتم. من فکر می کنم 
او فوق العاده است. من فکر می کنم ایلان آدم فوق العاده ای 

است. من با هیچ  چیز در مورد ایلان مشکلی ندارم.« 
آیا همه اش چرند بود؟

روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال هم در گزارشی 
مبســوط به دلایل پشــت پرده جدایی ماســک از ترامپ 
پرداخته و ناتوانی ماســک در عمل بــه وعده های خود و 
درگیری با اعضای کابینه ترامپ را علت جدایی این میلیاردر 
از دولت ترامپ دانســته اســت. این روزنامه می نویســد: 
»ترامپ اخیراً از مشــاورانش پرســید: آیا وعده های ایلان 
ماسک برای کاهش یک تریلیون دلار از هزینه های دولت، 
همه اش »چرند« بود؟ این ســؤال از ســر تردید و ناامیدی 
بود و بازتاب دهنده آشفتگی های دوره چهار ماهه همکاری 

ماســک با دولت ترامپ. تنش هــا و برخوردهای متعدد در 
نشســت های کابینه، سفرهای خارجی و حتی دفتر بیضی 
کاخ ســفید، نشــان داد که این همکاری پر از پیچیدگی و 

چالش بوده است.«
وال استریت ژورنال می نویسد: تنش های بین ماسک و 
دولت تا ۷ هزار مایل آن طرف تر در غرب آســیا نیز کشیده 
شــد. ماســک از قراردادی که رقیبش، سم آلتمن رهبری 
می کرد، به شــدت ناراحت شد. این قرارداد قرار بود در یک 
سفر رسمی ریاســت جمهوری اعلام شود. ماسک به حدی 
اعتــراض کرد که چندین مقام کاخ ســفید در جریان قرار 
گرفتند و حتی ترامپ مجبور شــد برنامه سخنرانی اش را 
تغییر دهد. در نهایت، اعــلام این قرارداد به تعویق افتاد و 
سم آلتمن در مراســم عمومی همراه ترامپ حاضر نشد تا 
رضایت ماسک جلب شود. ماسک به دلایل مالی و شخصی 
نیز تحت فشار بود. شرکت تسلا با کاهش چشمگیر فروش 
و کاهش ۷۱ درصدی ســود خالص در سه  ماهه اول سال 
مواجه شد. همچنین در شرکت اسپیس اکس، چند شکست 

و انفجارهای موشکی رخ داد که به اعتبار او آسیب زد.
اختلاف ماسک با اعضای دولت ترامپ

وال اســتریت ژورنال درباره اختلاف ماسک با اعضای 
دولت ترامپ هم نوشته است: ماسک در جلسه ای در کابینه 
به شکل تندی برخی از اعضای دولت را مورد انتقاد قرار داد، 
از جمله مشاور تجاری پیتر ناوارو که او را »احمق  « خواند. 
این رفتارها ترامپ را شــوکه کرد و نشان داد که همکاری 
ماسک با دولت بیشتر از آنچه تصور می شد، پرتنش است. 
ماسک گاهی اوقات نیز بدون هماهنگی با سایر اعضای تیم 

کاخ سفید، تصمیمات بزرگی می گرفت که باعث سردرگمی 
و ناراحتی آنها می شــد. از جمله اخــراج صدها نفر بدون 
اطلاع قبلی یا درخواست دسترســی به داده های حساس 
از برخی ســازمان ها. حتی بعضی از مقامات کاخ ســفید از 
طریق اخبار یا مدیران وزارتخانه ها متوجه تصمیمات وزارت 
بهره وری دولت )DOGE( می شــدند. ماســک همچنین با 
تیم های مربوط به گزینش و امنیت کارکنان درگیر شــد، 
چون معتقد بود کاخ ســفید نباید بــر تیم خودش نظارت 
داشته باشــد. تنش ها به حدی رســید که ترامپ شخصاً 
وارد ماجرا شــد و از مدیر ارشد دفتر کاخ سفید خواست تا 
نقش فعال تری در مدیریت ماسک ایفا کند. سپس ماسک 
پذیرفت که جلسات منظمی با او برگزار کند تا برنامه هایش 
بهتر هماهنگ شود. براساس گزارش وال استریت ژورنال، در 
ماه های اخیر، ترامپ همچنین از این که ماسک به اطلاعات 
محرمانه درباره چین در پنتاگون دسترسی پیدا کرده بود، 

بسیار ناراحت شده بود
پروژه مرموز ترامپ برای ردیابی آمریکایی ها 

خبر دیگر از آمریکا این که در سکوت رسانه ای، دولت 
ترامپ همکاری با شرکت فناوری پالانتیر را برای گسترش 
دسترســی به داده های شــهروندان آمریکایی در سراســر 
نهادهای فدرال تقویت کرده اســت؛ اقدامی که بسیاری از 
کارشناســان آن را گامی بلند به ســوی نظارت گسترده و 

یکپارچه بر مردم می دانند.
به گــزارش فارس طبــق گزارش روزنامــه آمریکایی 
نیویورک تایمز، ماجــرا از مارس ۲۰۲۵ )اســفند ۱۴۰۳( 
آغاز شــد؛ زمانی که »دونالد ترامــپ« با صدور یک فرمان 
اجرائی خواستار به اشــتراک گذاری داده ها میان نهادهای 
مختلف دولتی شــد. هرچند او پس از آن به  صورت علنی 
درباره این موضوع صحبت نکــرد، اما به گفته منابع آگاه، 
اقدامات فنی برای اجرای این فرمان پشت  پرده با محوریت 
شــرکت پالانتیر در حال پیشــرفت است. پالانتیر شرکتی 
فعال در زمینه تحلیل داده های پیچیده و دارای قراردادهای 
بلندمــدت با نهادهــای امنیتی و نظامی آمریکاســت.این 
شرکت از زمان روی کار آمدن ترامپ، بیش از ۱۱۳ میلیون 
دلار از دولت فدرال دریافت کرده است، به  علاوه وزارت دفاع 
آمریکا به تازگی قرارداد ۷9۵ میلیون دلاری جدیدی را به 
آن اختصاص داده اســت. به گزارش نیویورک تایمز، برخی 
نگرانند که این داده ها که شامل اطلاعات حساس همچون 
حساب های بانکی، بدهی های دانشجویی، سوابق پزشکی و 
وضعیت ناتوانی شهروندان می شــود، برای پیشبرد اهداف 
سیاسی ترامپ از جمله نظارت بر مهاجران و تنبیه منتقدان 
به کار رود. فعالان حقوق دیجیتال، اتحادیه های دانشجویی 
و گروه های کارگری نیز علیه این اقدام شکایت هایی تنظیم 

کرده اند.

همزمان با تشــدید جنگ اوکراین مقامات ارشد روسیه به آلمان 
هشدار دادند که در صورت ارسال موشک های دوربرد به کیف روسیه 

با اروپا وارد جنگ خواهد شد. 
تابســتان داغی که برخی از رســانه ها خبر داده بودند با حمله گسترده 
روســیه به دونتسک آغاز خواهد شــد ظاهراً زودتر آغاز شده است. گزارش ها 
حاکی است مقامات منطقه »ســومی« در اوکراین که هم مرز با روسیه است، 
از بیم حمله مسکو به این منطقه، دستور تخلیه ۱۱ روستا و منطقه مسکونی 
را صادر کرده اند. ولودیمیر زلنســکی هفته گذشته اعلام کرده بود که مسکو 
بیش از ۵۰ هزار نیرو را در نزدیکی این منطقه مستقر کرده که نشانه ای مبنی 
بر حمله احتمالی اســت. همزمان با این تحولات میدانی، تنش ها بین روسیه 
و آلمان نیز به اوج خود رســیده اســت. »فردریش مرتس«، صدر اعظم آلمان 
دوشنبه هفته گذشته گفت که انگلیس، فرانسه و آمریکا محدودیت استفاده از 
تسلیحات ارسالی خود به اوکراین را برداشته اند و به کیف اجازه داده اند تا با این 
تسلیحات عمق خاک روسیه را هدف بگیرد. دیروز رئیس کمیته امور بین الملل 
دومای دولتی روسیه در واکنش به این اظهارات، تهدید کرد در صورت تصمیم 
آلمان به تأمین موشک دوربرد برای اوکراین، پای اروپا به جنگی »وحشتناک« 

باز خواهد شد.
به گــزارش مهر به نقــل از اســپوتنیک، »لئونید اسلاتســکی«، گفت: 
سیاســتمداران عاقل آلمان خواســتار ورود برلین به جنگی کاملًا غیرعاقلانه 
و وحشــتناک در اوکراین نیستند. این دقیقاً همان جنگی است که در صورت 
تصمیم آلمان به آغاز تأمین تاروس برای رژیم کیف، انتظار اروپا را می کشــد. 
اسلاتســکی به این موضوع اشاره کرد که روســیه می داند هر گونه عملیات با 
اســتفاده از موشــک تاروس از قلمروی کیف به خاک روســیه، بدون کمک 
متخصصان خارجی ممکن نیست.وی تأکید کرد: آیا مرتس برای نگه داشتن 
زلنســکی در قدرت، آماده جنگی تمام عیار هست؟ هیچ نشانه ای از حمایت از 
صلح در اوکراین دیده نمی شــود بلکه روس هراســی است و این روس هراسی 
ژنتیکی به حدی مرتس را کور کرده اســت که به شهروندان خودش )آلمان( 
هیچ توجهی نمی کند! »ماریا زاخارووا«، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز 
پیش تر تأکید کرده بود که مسکو حمله به خاک روسیه با موشک های تاروس 

را، پیوستن آلمان به جنگ به نفع اوکراین تلقی می کند.
ســفیر روسیه در سازمان ملل متحد هم با هشــدار به آلمان تأکید کرد 
که مســکو آماده است تا هر زمان که طول بکشــد، عملیات ویژه نظامی در 
اوکراین را ادامه دهد. به گزارش مهر به نقل از اســپوتینک، »واسیلی نبنزیا«، 
با اشــاره به اینکه اهداف عملیات نظامی ویژه این کشور در اوکراین، نه تنها از 
طریق دیپلماسی بلکه از طریق ابزار نظامی قابل دستیابی است، تأکید کرد که 
نیروهای مسلح مسکو برای ادامه عملیات تا هر زمان که طول بکشد، آماده اند. 
این دیپلمات روس با هشــدار به آلمان اضافه کرد: اگــر آلمان برای اوکراین 
موشــک »تاروس« تأمین کند، مداخله مســتقیم در جنگ است و به روسیه 
این حق را خواهد داد تا برای پاسخگویی »متناسب« به چنین اقدامی، »تمام 

گزینه های موجود را بررسی کند.«

 خط و نشان روسیه برای آلمان 
اگر به اوکراین موشک بدهی، وارد جنگ می شویم

چند ماه پس از دستگیری شهردار اسلامبول، دولت ترکیه 
حالا پنج شــهردار دیگر را نیز بازداشت و برای ده ها مقام دیگر 

حکم بازداشت صادر کرده  است.
خبرگــزاری »آناتولی« ترکیه گــزارش داد که پلیس این کشــور 
دیروز )شنبه( به دفاتر چند شهرداری  یورش برده و سه شهردار منطقه ای 
در اسلامبول و همچنین یک نماینده سابق مجلس از حزب اپوزیسیون 
جمهوری خواه خلق را دســتگیر کرد. از طرف دیگر، دو شــهردار حزب 
جمهوری خواه خلق در اســتان جنوبی آدانا نیز بازداشت شدند. آناتولی 
اعلام کرد که در مجموع ۳۰ نفر بازداشــت شــده اند. به نوشته روزنامه 
»فایننشــال تایمز«، »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، پس 
از آن که »اکرم امام اوغلو«، شــهردار اســلامبول، در ماه مارس به فساد 
و تروریســم متهم شــد، شهرداری اســلامبول را به اداره یک »سازمان 
جنایی« متهم کرد. امام اوغلو این اتهامات را رد کرده و گفته اســت که 
اردوغان »از سیســتم قضائی و دادگســتری ترکیه به عنوان سلاح برای 
سرکوب چالش های پیش روی حکومت ۲۲ ساله خود استفاده می کند«. 
دستگیری امام اوغلو بزرگ ترین اعتراضات ضددولتی در بیش از یک دهه 
گذشــته را در سراسر ترکیه برانگیخت و هواداران شهردار، اردوغان را به 

اقتدارگرایی متهم کردند.
گفتنی اســت، نظرسنجی ها نشان می دهد که امام اوغلو ۵۳ ساله، با 
افزایش نارضایتی از مدیریت اقتصاد توســط دولت، اردوغان را در رقابت 
برای ریاست جمهوری آتی شکست خواهد داد. دستگیری اکرم امام اوغلو، 
سرمایه گذاران را نگران و بانک مرکزی را مجبور کرد حدود ۵۰ میلیارد 
دلار از ذخایر خود را برای تثبیت ارزش لیر که هنوز در پایین ترین سطح 
تاریخی خود معامله می شــود، صرف کند. شاخص سهام ترکیه از زمان 

زندانی شدن امام اوغلو ۱۷ درصد از ارزش خود را از دست داده است.

»اردوغان« از دستگیری »امام اوغلو« سیر نشد 
5 شهردار دیگر را دستگیر کرد


